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در این گزارش نگاهی به خدمات اختصاصی 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی در آغاز دولت 
سیزدهم به بازنشستگان اصلی و تبعی این 

سازمان داریم که در ادامه آن را می‌خوانید.
 افزایش سقف تعهد بیمه تکمیلی 

افزایش80درصدی ســقف تعهدات بیمه 
تکمیلی بازنشستگی و افزایش120درصدی 
مبلغ ریالی سهم سازمان تأمین‌اجتماعی 
در بیمه تکمیلــی بازنشســتگان، یکی 
از اقدامــات مهم بیمه‌ای بــرای حمایت 
از مســتمری‌بگیران در ســال گذشــته 
بــود. همچنین براســاس قرارداد ســال 
۱۴۰۳ـ۱۴۰۲ کــه میــان کانــون عالی 
کارگــران بازنشســته و مســتمری‌بگیر 
سراسر کشور و شــرکت بیمه آتیه‌سازان 
حافظ صورت گرفته، مبلغ بیمه تکمیلی 
با قیمت ماهانه ۳۰۵هــزار تومان برای هر 
نفر تعیین شــده که۵۰درصد آن توسط 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی و ۵۰درصد 
توسط بازنشســته پرداخت خواهد شد. 
میزان مشــارکت ســازمان در قــرارداد 
ســال گذشــته به‌ازای هر نفر ۱۰۲هزار و 
۵۰۰تومان بود که در ســال جاری حدود 
۵۰ درصد افزایش یافته اســت. ســقف 
تعهدات قــرارداد بیمه تکمیلــی درمان 
بازنشســتگان تأمین‌اجتماعی در ســال 

۱۴۰۲-۱۴۰۳ درخصــوص بســتری 
فوق‌تخصصی۸۵میلیون تومان، بیماران 
خاص و صعب‌العــاج ۳۵میلیون تومان، 
بستری عمومی۴۰میلیون تومان، خدمات 
پاراکلینیکی و خدمات تشخیصی، درمانی 
و ســرپایی ۶میلیــون تومــان، خدمات 
تشخیصی درمانی- ســرپایی ۴میلیون 
تومان، خدمات آزمایشــگاهی و پاتولوژی 
۲میلیون و ۲۵۰هزار تومــان، رفع عیوب 
انکساری چشم ۶میلیون تومان برای یک 
چشم و ۱۲میلیون تومان برای دو چشم، 
آمبولانس داخل شهری ۲میلیون تومان 
و آمبولانس بین‌ شــهری ۳میلیون تومان 

است.
پرداخت وام قرض‌الحسنه

پرداخــت وام‌هــای قرض‌الحســنه بــه 
بازنشستگان از سال‌های گذشته همواره 
در دستور کار بود و به‌موازات اعطای وام‌ها، 
تلاش‌هایی برای افزایش مبلغ تسهیلات 
صورت گرفــت. امســال در آخرین نوبت 
ارتقای مبلــغ تســهیلات، پرداخت وام‌ 
7میلیون تومانی قرض‌الحسنه به 20میلیون 
تومان افزایش پیدا کرد. در ســال 1402 
تاکنون چهار مرحله پرداخت تســهیلات 
بازنشستگان تأمین‌اجتماعی انجام شده 
است. مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی 

در جریان چهل‌وهشــتمین سفر استانی 
خود درخصوص وام بازنشستگان سازمان 
گفته بود: »یکی از خدماتی که ســازمان 
تأمین‌اجتماعی در کنار پرداخت به‌موقع 
مســتمری ماهانه به بازنشســتگان ارائه 
می‌دهد، تسهیلاتی اســت که برای رفع 
مشــکلات در اختیــار این عزیــزان قرار 
می‌دهد. در سال جاری، رقم این تسهیلات 
قرض‌الحسنه به 20میلیون تومان افزایش 
یافته اســت.« میرهاشــم موســوی در 
جریان این ســفر از پرداخت 40هزار فقره 
تسهیلات بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
در این مرحله خبر داده بود: »با احتساب این 
پرداختی‌ها، از ابتدای امسال جمعاً 157هزار 
فقره وام 20میلیون تومانی به بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی 
سراسر کشور پرداخت شده است.« از دیگر 
اقدامات سازمان جهت تسهیل پرداخت وام 
بازنشستگان ثبت‌نام غیرحضوری متقاضیان 
تسهیلات قرض‌الحســنه بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران از مردادماه بر روی تارنمای 

رسمی این سازمان بود.
تجلیل سالانه از بازنشستگان

و  بازنشســتگان  از  تجلیــل  آییــن 
مســتمری‌بگیران نمونه سراســر کشور 
هر سال در 25ذی‌الحجه به مناسبت روز 
»خانواده و تکریم بازنشســتگان« برگزار 
می‌شود. در ســال‌های اخیر چندین دوره 
مراســم‌ برگزار شد و امســال نیز از 200 
بازنشسته و مستمری‌بگیر سراسر کشور 
تجلیــل و تقدیر به عمل آمــد. در همین 
راستا تألیف جلد ســوم کتاب »خاطرات 
بازنشســتگان« به‌منظور ثبت تجارب و 
انتقال تجربه موسپیدان عرصه تلاش در 

دست پیگیری است. 
 جشنواره‌ها و مسابقات

 فرهنگی ورزشی
برگزاری جشنواره‌ها و مسابقات فرهنگی 
ورزشی سالانه در راستای افزایش روحیه 
و نشاط بازنسشــتگان و مستمری‌بگیران 
از طرف سازمان تأمین‌اجتماعی پیگیری 
می‌شود.   طرح »مرشــدان« یا »المپیاد 
ورزشی مستمری‌بگیران و بازنشستگان« 
یکی از این مســابقات اســت که سازمان 
هر ســال در بخش همــکاران و کارگران 
بازنشسته تأمین‌اجتماعی با هفت رشته 
ورزشی در سطوح استانی و کشوری برگزار 
می‌کند. پس از انجام مســابقات قهرمانی 
در ســطح اســتان‌ها، مرحله نهایی آن به 

میزبانی دو اســتان برگزار و به نفرات برتر 
جوایزی بــه عنوان یادبود اهدا می‌شــود. 
در ســال جــاری نیــز تأمین‌اجتماعی، 
تمامی بازنشســتگان و مستمری‌بگیران 
تحت‌پوشــش این ســازمان را به شرکت 
در برنامه‌هــای متنــوع ورزش همگانی و 
مسابقات ورزشی که طی ماه‌های پیش‌رو 
برگزار می‌شــود، فراخواند و حدود 5000 
بازنشسته در آن شرکت کردند. مدیرعامل 
سازمان تأمین‌اجتماعی در مراسم اختتامیه 
مسابقات نهایی المپیاد ورزشی بازنشستگان 
در گروه بانوان در شهر ارومیه گفت: »برای 
مشارکت و حضور بازنشستگان در المپیاد 
ورزشــی هیچ محدودیتی وجود ندارد و 
انتظار داریم در دوره‌هــای بعدی، تعداد 
شــرکت‌کنندگان با همکاری کانون‌های 
بازنشســتگی و تأمین‌اجتماعی استان‌ها 
افزایش قابل‌توجهی داشته باشد. سازمان 
تأمین‌اجتماعــی از توســعه فعالیت‌های 
ورزشی بین بازنشستگان حمایت می‌کند. 
بازنشستگان ورزشــکار ما نشان دادند که 
با افزایش ســن، سســتی و تنبلی در کار 

نیست..«
گردشگری تعالی‌بخش 

ســابقه اجــرای طــرح گردشــگری 
»تعالی‌بخــش« به اجرای طــرح کرامت‌ 
رضــوی در ســال 1393 بازمی‌گــردد. 
اجرای ایــن طرح در ســال‌های 1399 و 
1400 با شیوع بیماری کرونا متوقف شد. 
اما پس از اعــام پایــان پاندامی تا‌کنون 
اجرای طرح کرامت رضوی در قالب طرح 
گردشــگری تعالی‌بخش تداوم پیدا کرد.   
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در 
مراســم بدرقه اولین گروه بازنشســتگان 
اعزامی به ســفر زیارتی مشهد مقدس در 
ســال جاری گفته بود: »اگرچه همکاران 
ما در ســازمان تأمین‌اجتماعی، مسئولان 
و مدیران شــرکت‌های رجا، هگتا و کانون 
عالی بازنشستگان و بسیاری دیگر زحمات 
زیادی برای برقراری این سفرها کشیدند، 
اما بی‌شــک این نتیجه عنایــت و توجه و 
لطف حضرت امام رضا )ع( بوده که توفیق 
این خدمتگزاری نصیب ما و شــما شــده 
است. ســال قبل موفق شدیم 50هزار نفر 
از بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان 
تأمین‌اجتماعی را به مشهد مقدس اعزام 
کنیم، اما همه باید دست‌به‌دست هم بدهیم 
و تلاش کنیم تا تعداد افراد اعزامی در سال 

جاری بیشتر شود.«

سازمان تأمین‌اجتماعی علاوه‌ بر ارائه خدمات بیمه‌ای و درمانی به‌صورت 
اختصاصی خدماتی را برای جمعیت بازنشســتگان کشور در نظر دارد. 
با توجه به جمعیت بالای بازنشســتگان، این سازمان ضرورت توسعه‌ 
کمّی‌و‌کیفی خدمات رفاهی، درمانی، بیمه‌ای، ورزشــی و آموزشی به 
این قشر را دوچندان کرده اســت. به همین دلیل، ارائه خدمات بیشتر 
و کیفی‌تر و همچنین ارتقای سطح رضایتمندی جامعه مخاطب یکی از 

عمده‌ترین دغدغه‌های این سازمان محسوب می‌شود.  

تکریم بازنشستگان اولویت بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای کشور


